

Comune di Empoli
Provincia di Firenze

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO LAVORI DI RIFACIMENTO DEL
MANTO DI COPERTURA DELLA PISCINA COMUNALE

COMMITTENTE: Comune di Empoli

Data, 24/07/2020

IL TECNICO
Geom. Corrado Taddei



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1	Installazione di cantiere posto lato Prospetto Sud-Est, accedendo dal parcheggio sterrato adiacente la piscina e dal cancello carrabile lato parco di Serravalle. Nel caso occorra r ... al P.S.C. (Piano di Sicurezza e di Coordinamento) ed al D.Lgs. n. 81/2008 e successive modificazioni ed integrazioni. SOMMANO a corpo	1,00	5'000,00	5'000,00	2'000,00	40,000
2	Realizzazione di ponteggi perimetrali tubo-giunto e ponteggi ad elementi prefabbricati a telaio, completi di piani di calpestio e scale di accesso interno, teli di protezione e ido ... attestato. Ogni opera compresa, come da P.S.C., Pi.M.U.S. e secondo quanto previsto ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i. SOMMANO m2	1'300,52	18,00	23'409,36	9'363,74	40,000
3	Fornitura e posa in opera di arcarecci in legno di abete sezione 80x60 mm posati con interasse 1,20 m ca. e fissati alle staffe sottostanti mediante viti autofilettanti. Gli arcare ... llevamento in quota dei materiali e ogni opera compresa per la completa esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SOMMANO m2	1'616,07	5,50	8'888,39	3'110,93	35,000
4	Fornitura e posa in opera di profili ad omega in acciaio zincato spessore 1,5 mm., H=50 mm, posati con interasse 1,20 m. ca. e fissati con struttura sottostante mediante appositi f ... levamento in quota dei materiali e ogni opera compresa per la completa esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SOMMANO m2	1'569,00	10,00	15'690,00	4'707,00	30,000
5	Fornitura e posa in opera di primo strato di isolamento termico costituito da pannelli semirigidi in lana di roccia idrorepellente, trattati con speciali resine termoindurenti, pos ... levamento in quota dei materiali e ogni opera compresa per la completa esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SOMMANO m2	1'616,07	12,00	19'392,84	5'430,00	28,000
6	Fornitura e posa in opera di isolamento termico costituito da feltro in lana di vetro, senza rivestimento, spessore nominale 60 mm, densità 9 Kg/mc, conduttività termica W/mqK = 0. ... levamento in quota dei materiali e ogni opera compresa per la completa esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SOMMANO m2	1'616,07	5,00	8'080,35	2'262,50	28,000
7	Fornitura e posa in opera di sistema di copertura metallica completamente impermeabile in qualsiasi condizione atmosferica, ivi compresa la condizione di completo allagamento del m ... i di raccolta delle acque meteoriche, quindi ogni onere compreso per la completa esecuzione dei lavori a regola d'arte. SOMMANO m2	1'616,07	52,00	84'035,64	37'816,04	45,000
8	Fornitura e posa in opera di lattonerie standard in alluminio preverniciato, stessa colorazione scelta dalla D.L. per il manto di copertura, per la formazione di canali, scossaline ... levamento in quota dei materiali e ogni opera compresa per la completa esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SOMMANO m2	139,00	52,00	7'228,00	2'674,36	37,000
9	Fornitura e posa in opera di giunto di dilatazione in EPDM e alluminio da applicare sulle gronde, mediante rivettatura e doppia siliconatura, per consentire i movimenti dei pezzi p ... levamento in quota dei materiali e ogni opera compresa per la completa esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SOMMANO cadauno	10,00	100,00	1'000,00	370,00	37,000
10	Fornitura e posa in opera di semicolmo in alluminio preverniciato, stessa colorazione del manto di copertura, spessore 1.0 mm, fissato su staffe opportunamente predisposte per cons ... levamento in quota dei materiali e ogni opera compresa per la completa esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte. SOMMANO m	52,30	42,00	2'196,60	812,74	37,000
11	Fornitura e posa in opera di linea vita, come da elaborato grafico (Tav. n. XXX), secondo le specifiche di seguito descritte: SOMMANO a corpo	1,00	5'000,00	5'000,00	2'000,00	40,000
12	Verifica del serraggio dei dadi costituenti i nodi di giunzione delle parti formanti le capriate metalliche, eseguita con l'ausilio di chiave dinamometrica, secondo le indicazioni ... ce di prezzo è comprensiva di una relazione finale da cui risulti numero					
	A R I P O R T A R E			179'921,18	70'547,31	

COMMITTENTE: Comune di Empoli

Il Tecnico
Geom. Corrado Taddei